
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: P0CRARP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 022855-2023-DIA/MC, N° 022863-2023-DIA/MC, 

N° 022966-2023-DIA/MC, N° 023045-2023-DIA/MC, N° 022968-2023-DIA/MC, 
N° 022980-2023-DIA/MC, N° 023024-2023-DIA/MC, N° 023029-2023-DIA/MC, 
N° 022856-2023-DIA/MC, N° 022963-2023-DIA/MC, N° 023033-2023-DIA/MC, 
N° 023003-2023-DIA/MC, N° 022950-2023-DIA/MC, N° 023037-2023-DIA/MC, 
N° 023019-2023-DIA/MC, N° 023009-2023-DIA/MC, N° 023061-2023-DIA/MC, 
N° 022928-2023-DIA/MC, N° 022937-2023-DIA/MC, N° 023034-2023-DIA/MC, 
N° 022851-2023-DIA/MC, N° 023025-2023-DIA/MC, N° 023038-2023-DIA/MC, 
N° 023004-2023-DIA/MC, N° 022949-2023-DIA/MC, N° 022938-2023-DIA/MC, 
N° 022857-2023-DIA/MC, N° 022933-2023-DIA/MC, N° 022970-2023-DIA/MC, 
N° 022924-2023-DIA/MC, N° 022951-2023-DIA/MC, N° 023035-2023-DIA/MC, 
N° 022959-2023-DIA/MC, N° 022964-2023-DIA/MC, N° 023039-2023-DIA/MC, 
N° 022981-2023-DIA/MC, N° 022986-2023-DIA/MC, N° 022969-2023-DIA/MC, 
N° 022864-2023-DIA/MC, N° 023010-2023-DIA/MC, N° 023064-2023-DIA/MC, 
N° 022865-2023-DIA/MC, N° 023044-2023-DIA/MC, N° 022939-2023-DIA/MC, 
N° 023005-2023-DIA/MC, N° 023067-2023-DIA/MC, N° 023030-2023-DIA/MC, 
N° 022927-2023-DIA/MC, N° 022965-2023-DIA/MC, N° 023062-2023-DIA/MC, 
N° 023020-2023-DIA/MC, N° 022934-2023-DIA/MC, N° 023036-2023-DIA/MC, 
N° 022960-2023-DIA/MC, N° 022987-2023-DIA/MC, N° 023040-2023-DIA/MC, 
N° 022922-2023-DIA/MC, N° 023068-2023-DIA/MC, N° 022940-2023-DIA/MC, 
N° 023006-2023-DIA/MC, N° 023046-2023-DIA/MC, N° 022971-2023-DIA/MC, 
N° 023021-2023-DIA/MC, N° 023049-2023-DIA/MC, N° 022941-2023-DIA/MC, 
N° 022961-2023-DIA/MC, N° 023048-2023-DIA/MC, N° 023058-2023-DIA/MC, 
N° 022982-2023-DIA/MC, N° 022935-2023-DIA/MC, N° 023041-2023-DIA/MC, 
N° 023007-2023-DIA/MC, N° 023050-2023-DIA/MC, N° 022972-2023-DIA/MC, 
N° 022925-2023-DIA/MC, N° 023047-2023-DIA/MC, N° 022942-2023-DIA/MC, 
N° 023022-2023-DIA/MC, N° 022948-2023-DIA/MC, N° 023059-2023-DIA/MC, 
N° 023072-2023-DIA/MC, N° 023052-2023-DIA/MC, N° 023063-2023-DIA/MC, 
N° 023070-2023-DIA/MC, N° 022936-2023-DIA/MC, N° 022943-2023-DIA/MC, 
N° 022984-2023-DIA/MC, N° 023051-2023-DIA/MC, N° 023065-2023-DIA/MC, 
N° 022952-2023-DIA/MC, N° 023055-2023-DIA/MC, N° 023042-2023-DIA/MC, 
N° 022931-2023-DIA/MC, N° 023056-2023-DIA/MC, N° 023031-2023-DIA/MC, 
N° 023008-2023-DIA/MC, N° 023053-2023-DIA/MC, N° 022944-2023-DIA/MC, 
N° 023023-2023-DIA/MC, N° 023054-2023-DIA/MC, N° 023066-2023-DIA/MC, 
N° 022932-2023-DIA/MC, N° 023057-2023-DIA/MC, N° 022945-2023-DIA/MC, 
N° 022985-2023-DIA/MC, N° 023060-2023-DIA/MC,   N° 022967-2023-DIA/MC, 
N° 022809-2023-DIA/MC, N° 022810-2023-DIA/MC, N° 022811-2023-DIA/MC 
 y N° 022812-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: P0CRARP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 CRISTHIAN ALEXANDER PEÑA TAFUR DNI 72510940 

2 GONZALO ARTURO CALMET OTERO DNI 47176591 

3 GREISY GERALDINE NAJAYA LLERAS DNI 76627264 

4 ELINA PINTADO DE LOPEZ DNI 03096149 

5 EDWIN ANDERSON FLORES POMA DNI 71470347 

6 EDWARD TORRES SALAZAR DNI 70924954 

7 NEFI JOSUE GAMARRA LEON DNI 42125467 

8 SERGIO IVAN MACEDA ALVEZ DNI 81757465 

9 JAIR HIROSHI VILLAR KOGA DNI 90081172 

10 ROSA ANCCA SUPHO DNI 41623722 

11 JHULENS STEWART DIAZ DEZA DNI 74166514 

12 JOSUE SERGIO RIOS DNI 43031221 

13 MARIE CECILLE BENAVIDES PEREZ DNI 71446120 

14 GERONIMO HUAMANI ARROYO DNI 23257622 

15 FILENO ALMANZOR DAVILA GABRIEL DNI 22860081 

16 SEGUNDO ROMAN MOREY CHAVEZ DNI 03335030 

17 MARITZA SALVATIERRA HUAYRA DNI 72291033 

18 AKEMI NICOLE ANDRADE TOMA DNI 71466790 

19 MARIA PETRONILA OROZCO GOMEZ DNI 46015956 

20 ELENA YANET APELO FRANCO DE 
CARHUAZ 

DNI 40350926 

21 JORGE PEÑA CARDENAS DNI 22504421 

22 JUANA ALVAREZ SEGUNDO DNI 42450656 

23 ANA MARIA HUAMAN CHIPA DNI 80059669 

24 ELIZABETH MONICA CARHUARICRA VITOR DNI 43085001 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: P0CRARP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

25 FAUSTINA CALIXTO MORA DNI 04010947 

26 JANETH ZULEMA BERTIZ ARROYO DNI 43387377 

27 CARLOS MANUEL MANSILLA VASQUEZ DNI 08127700 

28 HOLLY Q'OYLLOR PIMENTEL BONINO DNI 70378471 

29 FRANKLIN RODRIGO TAVARA GAMIO DNI 09677235 

30 JHOSSELY MIRELLA NIEVES LANCHIPA DNI 75280550 

31 ETHEL GLADYS CENTENO CARDENAS DNI 21575184 

32 MAYLO REMON PALOMINO DNI 80326738 

33 FLOR DE MARIA CORTEZ POSTILLON DNI 70786532 

34 JOBITA LIMA MUÑOZ DNI 05868894 

35 DORA RODRIGUEZ ROJAS DNI 05921923 

36 FRANK LOUIS TEJADA BRIOSO DNI 44871538 

37 MAGDA ELIANA RODRIGUEZ MORI DNI 46575506 

38 CARLOS FLORES PAREDES DNI 41622822 

39 LLERME ISAMANI LOPEZ DNI 45218476 

40 ROSA MARITZA ALVITES QUISPE DNI 71298688 

41 CHRISTIAN REYNALDO RENGIFO ARRIOLA DNI 45197721 

42 NATIVIDAD GONZALEZ SINUIRI DNI 05922052 

43 RENZO XAVIER CHIROQUE CESPEDES DNI 46156821 

44 PATRIK ALEXANDER CAREAJANO PINEDO DNI 71106425 

45 JEANCARLO MIGUEL ANGULO VILLENA DNI 40520071 

46 FRANCISCO MARCIAL LEMA VASQUEZ DNI 08672842 

47 VILANOVA MARCHAN RAMIREZ DNI 22719941 

48 CARMEN ROSA TURPO MAMANI DNI 29575604 

49 LUIS DAVID OLORTEGUI LICHARDO DNI 70370813 

50 CECILIA MAMANI DE TURPO DNI 29449430 

51 MARLENE RAMIREZ NUNTA DNI 48086094 

52 CAROLA DALILA MAZZEI MANCESIDOR DE 
MANRIQUE 

DNI 08227661 

53 EDYTH CONSUELO ORTIZ ZAPATA DNI 09221423 

54 ORLANDO IVAN LUNA VICTORIA VIDAL DNI 18084552 

55 NELLY HAYDEE LA SERNA ALFARO DNI 31159939 

56 FRANKLIN RUIZ QUISPE DNI 76871668 

57 DAVID JORGE RAMAL MENDOZA DNI 72735483 

58 JANINA RIOS ZUMAETA DNI 72359160 

59 LUANA ESTHER VELA RENGIFO DNI 72961005 

60 WEIDER SOTELO JESUS DNI 46137014 

61 ELENA MARLLORY MAYNAS NUNTA DNI 72184114 

62 ELSA ELIZABETH MARIN VALENTIN DNI 72260174 

63 WILFREDO MAYNAS MALDONADO DNI 10471324 

64 GREYSI JUDITH MONTELUISA MALDONADO DNI 72455222 

65 JONNY VASQUEZ FRANCO DNI 76259672 

66 JOSE MILLER AGUSTIN RAMIREZ DNI 45877529 

67 LITA LISI FLORES URQUIA DE MAYNAS DNI 09992325 

68 HAROLDO ANDRES SALAZAR ROSSI DNI 20528678 

69 BANY SARBIA AGUSTIN RAMIREZ DNI 47497709 

70 JESSICA GISELA FRANCO PEZO DNI 46328862 

71 NORA YSABEL OLLAIS SILVA DNI 00093032 

72 FLOR ALELI MEJIA CRUZ DNI 70587764 

73 NORMA ELVIRA LUZMILA RODRIGO 
TRIGUERO 

DNI 40294461 

74 JIMMY ENRIQUE VELASQUEZ ESPINOZA DNI 08419640 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: P0CRARP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

75 JOSE CARLOS GUEVARA TAFUR DNI 42383112 

76 NELLY DEL PILAR MORENO PEREZ DNI 07792813 

77 CARLOS RAMOS ROMERO DNI 32261578 

78 MARIELLA ROXANA CHINCHAY RAMIREZ 
DE DANCOURT 

DNI 07880756 

79 LILIA MILENE FAJARDO NUÑEZ DNI 08396381 

80 CARME DURAND GALVAN DNI 46610107 

81 CECILIA MERCEDES FLORIAN DE LA CRUZ DNI 42501150 

82 EDY GLADYS PAUCAR HOBISPO DNI 08864664 

83 MYRIAM ISABEL KARINA BARRETO 
CATERIANO 

DNI 08741973 

84 ENRIQUE ALVAREZ BARBARAN DNI 05954924 

85 FAUSTINO QUISPE CARRASCO DNI 31163890 

86 RICARDO SAMUEL PALMA PAREDES DNI 73211816 

87 ERIKA MARINA CASTAÑEDA CAMACHO DNI 08580794 

88 LUZ NOEMI TAPIA COLLANTES DNI 73688955 

89 RUTH GUTIERREZ URQUIZO DNI 06059387 

90 CARMEN LUISA TORRES TORRES DE 
HORNA 

DNI 10321028 

91 TEOFILO MARTIN DEL RIO PUA DNI 09991674 

92 ELSA MARIA CHAVEZ FERRE DNI 18181855 

93 VICTOR ANGEL LAURA VENEROS DNI 76229792 

94 ROSA EMMA NEYRA PEÑA DNI 02844909 

95 HAYDEE AYBAR MANTARI DNI 08362029 

96 ESTELA ADELA SARMIENTO ESPINOZA DNI 08753392 

97 MARIA ELENA SOTO FIGUEROA DNI 06709139 

98 PABLO LUIS CHIROQUE CASTILLO DNI 02801453 

99 OMAR ALFONSO GRILLO PAZ DNI 43316036 

100 DAVID BARDALES PEÑA DNI 73889863 

101 FRANK COLLAZOS GARAY DNI 06119578 

102 WILLIAMS GUILLERMO VASQUEZ 
FIGUEROA 

DNI 40444805 

103 FAUSTINO AGAPE RETUERTO FLORES DNI 32220101 

104 MARIA ELENA CONSUELO SAMAME 
CORTEZ 

DNI 16457941 

105 JOSELITO ESTEBAN NARCIZO BARRETO DNI 17958688 

106 HAYDEE BIENVENIDA PRINCIPE ESPINOZA DNI 08943791 

107 MIGUEL AYALA CASTRO DNI 29240912 

108 RAQUEL MERCEDES AGUILAR HEINSOHN DNI 09532678 

109 JUAN DA SILVA MUÑOZ DNI 05922169 

110 MARIA ASUCENA CARBONEL JUAREZ DNI 17546217 

111 VICTORIA SANTOS SANDOVAL DNI 17546735 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: P0CRARP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 

 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 CRISTHIAN ALEXANDER PEÑA TAFUR DNI 72510940 

2 GONZALO ARTURO CALMET OTERO DNI 47176591 

3 GREISY GERALDINE NAJAYA LLERAS DNI 76627264 

4 ELINA PINTADO DE LOPEZ DNI 03096149 

5 EDWIN ANDERSON FLORES POMA DNI 71470347 

6 EDWARD TORRES SALAZAR DNI 70924954 

7 NEFI JOSUE GAMARRA LEON DNI 42125467 

8 SERGIO IVAN MACEDA ALVEZ DNI 81757465 

9 JAIR HIROSHI VILLAR KOGA DNI 90081172 

10 ROSA ANCCA SUPHO DNI 41623722 

11 JHULENS STEWART DIAZ DEZA DNI 74166514 

12 JOSUE SERGIO RIOS DNI 43031221 

13 MARIE CECILLE BENAVIDES PEREZ DNI 71446120 

14 GERONIMO HUAMANI ARROYO DNI 23257622 

15 FILENO ALMANZOR DAVILA GABRIEL DNI 22860081 

16 SEGUNDO ROMAN MOREY CHAVEZ DNI 03335030 

17 MARITZA SALVATIERRA HUAYRA DNI 72291033 

18 AKEMI NICOLE ANDRADE TOMA DNI 71466790 

19 MARIA PETRONILA OROZCO GOMEZ DNI 46015956 

20 ELENA YANET APELO FRANCO DE 
CARHUAZ 

DNI 40350926 

21 JORGE PEÑA CARDENAS DNI 22504421 

22 JUANA ALVAREZ SEGUNDO DNI 42450656 

23 ANA MARIA HUAMAN CHIPA DNI 80059669 

24 ELIZABETH MONICA CARHUARICRA VITOR DNI 43085001 

25 FAUSTINA CALIXTO MORA DNI 04010947 

26 JANETH ZULEMA BERTIZ ARROYO DNI 43387377 

27 CARLOS MANUEL MANSILLA VASQUEZ DNI 08127700 

28 HOLLY Q'OYLLOR PIMENTEL BONINO DNI 70378471 

29 FRANKLIN RODRIGO TAVARA GAMIO DNI 09677235 

30 JHOSSELY MIRELLA NIEVES LANCHIPA DNI 75280550 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: P0CRARP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

31 ETHEL GLADYS CENTENO CARDENAS DNI 21575184 

32 MAYLO REMON PALOMINO DNI 80326738 

33 FLOR DE MARIA CORTEZ POSTILLON DNI 70786532 

34 JOBITA LIMA MUÑOZ DNI 05868894 

35 DORA RODRIGUEZ ROJAS DNI 05921923 

36 FRANK LOUIS TEJADA BRIOSO DNI 44871538 

37 MAGDA ELIANA RODRIGUEZ MORI DNI 46575506 

38 CARLOS FLORES PAREDES DNI 41622822 

39 LLERME ISAMANI LOPEZ DNI 45218476 

40 ROSA MARITZA ALVITES QUISPE DNI 71298688 

41 CHRISTIAN REYNALDO RENGIFO ARRIOLA DNI 45197721 

42 NATIVIDAD GONZALEZ SINUIRI DNI 05922052 

43 RENZO XAVIER CHIROQUE CESPEDES DNI 46156821 

44 PATRIK ALEXANDER CAREAJANO PINEDO DNI 71106425 

45 JEANCARLO MIGUEL ANGULO VILLENA DNI 40520071 

46 FRANCISCO MARCIAL LEMA VASQUEZ DNI 08672842 

47 VILANOVA MARCHAN RAMIREZ DNI 22719941 

48 CARMEN ROSA TURPO MAMANI DNI 29575604 

49 LUIS DAVID OLORTEGUI LICHARDO DNI 70370813 

50 CECILIA MAMANI DE TURPO DNI 29449430 

51 MARLENE RAMIREZ NUNTA DNI 48086094 

52 CAROLA DALILA MAZZEI MANCESIDOR DE 
MANRIQUE 

DNI 08227661 

53 EDYTH CONSUELO ORTIZ ZAPATA DNI 09221423 

54 ORLANDO IVAN LUNA VICTORIA VIDAL DNI 18084552 

55 NELLY HAYDEE LA SERNA ALFARO DNI 31159939 

56 FRANKLIN RUIZ QUISPE DNI 76871668 

57 DAVID JORGE RAMAL MENDOZA DNI 72735483 

58 JANINA RIOS ZUMAETA DNI 72359160 

59 LUANA ESTHER VELA RENGIFO DNI 72961005 

60 WEIDER SOTELO JESUS DNI 46137014 

61 ELENA MARLLORY MAYNAS NUNTA DNI 72184114 

62 ELSA ELIZABETH MARIN VALENTIN DNI 72260174 

63 WILFREDO MAYNAS MALDONADO DNI 10471324 

64 GREYSI JUDITH MONTELUISA MALDONADO DNI 72455222 

65 JONNY VASQUEZ FRANCO DNI 76259672 

66 JOSE MILLER AGUSTIN RAMIREZ DNI 45877529 

67 LITA LISI FLORES URQUIA DE MAYNAS DNI 09992325 

68 HAROLDO ANDRES SALAZAR ROSSI DNI 20528678 

69 BANY SARBIA AGUSTIN RAMIREZ DNI 47497709 

70 JESSICA GISELA FRANCO PEZO DNI 46328862 

71 NORA YSABEL OLLAIS SILVA DNI 00093032 

72 FLOR ALELI MEJIA CRUZ DNI 70587764 

73 NORMA ELVIRA LUZMILA RODRIGO 
TRIGUERO 

DNI 40294461 

74 JIMMY ENRIQUE VELASQUEZ ESPINOZA DNI 08419640 

75 JOSE CARLOS GUEVARA TAFUR DNI 42383112 

76 NELLY DEL PILAR MORENO PEREZ DNI 07792813 

77 CARLOS RAMOS ROMERO DNI 32261578 

78 MARIELLA ROXANA CHINCHAY RAMIREZ 
DE DANCOURT 

DNI 07880756 

79 LILIA MILENE FAJARDO NUÑEZ DNI 08396381 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: P0CRARP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

80 CARME DURAND GALVAN DNI 46610107 

81 CECILIA MERCEDES FLORIAN DE LA CRUZ DNI 42501150 

82 EDY GLADYS PAUCAR HOBISPO DNI 08864664 

83 MYRIAM ISABEL KARINA BARRETO 
CATERIANO 

DNI 08741973 

84 ENRIQUE ALVAREZ BARBARAN DNI 05954924 

85 FAUSTINO QUISPE CARRASCO DNI 31163890 

86 RICARDO SAMUEL PALMA PAREDES DNI 73211816 

87 ERIKA MARINA CASTAÑEDA CAMACHO DNI 08580794 

88 LUZ NOEMI TAPIA COLLANTES DNI 73688955 

89 RUTH GUTIERREZ URQUIZO DNI 06059387 

90 CARMEN LUISA TORRES TORRES DE 
HORNA 

DNI 10321028 

91 TEOFILO MARTIN DEL RIO PUA DNI 09991674 

92 ELSA MARIA CHAVEZ FERRE DNI 18181855 

93 VICTOR ANGEL LAURA VENEROS DNI 76229792 

94 ROSA EMMA NEYRA PEÑA DNI 02844909 

95 HAYDEE AYBAR MANTARI DNI 08362029 

96 ESTELA ADELA SARMIENTO ESPINOZA DNI 08753392 

97 MARIA ELENA SOTO FIGUEROA DNI 06709139 

98 PABLO LUIS CHIROQUE CASTILLO DNI 02801453 

99 OMAR ALFONSO GRILLO PAZ DNI 43316036 

100 DAVID BARDALES PEÑA DNI 73889863 

101 FRANK COLLAZOS GARAY DNI 06119578 

102 WILLIAMS GUILLERMO VASQUEZ 
FIGUEROA 

DNI 40444805 

103 FAUSTINO AGAPE RETUERTO FLORES DNI 32220101 

104 MARIA ELENA CONSUELO SAMAME 
CORTEZ 

DNI 16457941 

105 JOSELITO ESTEBAN NARCIZO BARRETO DNI 17958688 

106 HAYDEE BIENVENIDA PRINCIPE ESPINOZA DNI 08943791 

107 MIGUEL AYALA CASTRO DNI 29240912 

108 RAQUEL MERCEDES AGUILAR HEINSOHN DNI 09532678 

109 JUAN DA SILVA MUÑOZ DNI 05922169 

110 MARIA ASUCENA CARBONEL JUAREZ DNI 17546217 

111 VICTORIA SANTOS SANDOVAL DNI 17546735 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-11-09T17:47:53-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001254-2023-DGIA/MC
	2023-11-09T19:11:16-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




